Петро Тилицький, хелмінський єпископ, віце-канцлер Польського королівства.
За свідченням велебного у Христі пана отця Петра Тилицького, хелмінського єпископа та 

віце-канцлера Польського королівства.
Павло Щербич, (писар).

1 Шкарлат – дороге сукно чи матерія, пофарбовані у червоний колір; гранат - синє сукно або матерія; 
файлундиш – сорт товстого голландського або французького сукна.
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1600 р., квітня 17, Варшава
Сигізмунд ІІІ вирішує суперечку між райцями, лавниками, громадою міста Львова та львівськими 

вірменами в справі кількості будинків у Львові, дозволеної для проживання та володіння вірменами у 
середмісті
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Ориг.: ЦдіаУл. – Ф.131, спр.635. Пергамент: 26,3х55,5 + 6,7 см. написи: “Inter cives et Armenos 
Leopolienses. I.Gumowski” (XVII), “Decretum Sigimundi 3 inter cives Catholicos et Armenos de certo numero 
73 domorum anno 1600” (XVII), “Intercessit posterius decretum serenissimi Ioannis Casimiri ex seriis partium 
controversiis de anno 1654, Varsaviae, quo plurimum est derogatum antiquis iuribus civitatis cum Armenis, anno 
1600” (XVII), “Decretum divae memoriae Sigismundi regis Poloniae cum Armenis” (XVII). на шовковому 
червоно-жовто-синьо-білому шнурку печатка: Gum, XXI, N78.

Коп.: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.1, спр.136, арк.156-157; оп.2, спр.613, арк.127зв.-128; спр.614, арк.133-
135; Czart., 2030, s.112-114.

Опубл.: Bischoff, Urkunden, S.95-97.
Регест: каталог, №759.
Переклад: ЦдіаУл. – Ф.52, оп.2, спр.1154, арк.37-39; оссол., спр.2117, арк.109-110зв. (польський); 

дашкевич, с.33-35 (російський).

igismundus tertius Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae Livoniaeque etc. necnon Suecorum, Gottorum Vandalorumque 
haereditarius rex. Significamus praesentibus literis nostris, quorum interest, universis 
ac singulis. Citatos fuisse ad nos iudiciumque nostrum literis citationis nostrae famatos 
seniores totamque nationem Armenorum civitatem nostram Leopoliensem incolentes, de 

bonis illorum omnibus ad instantiam spectabilium et famatorum proconsulis, consulum, advocati, 
scabinorum totiusque communitatis civitatis nostrae Leopoliensis propterea, quia illi non contenti 
numero domorum illis et maioribus illorum ad habitandum per antecessores nostros concesso, contra 
iura et decreta nec non antiquas consuetudines eiusque civitatis plerasque domos Catholicorum in eadem 
civitate Leopoliensi occupaverunt, prout citatio praefata latius praemissa complectitur. In termino 
itaque hodierno iudicii relationum nostrarum propriarum ex eadem citatione et receptione causae ad 
nos per assessores iudicii nostri facta incidente et hucusque continuato, partibus praefatis, actorea 
per nobilem Andream Dambrowski Sambor et spectabilem Stanislaum Anserinum consules, necnon 
honoratos Adamum Smieszek scabinum, Petrum Zygmuntowicz, Wolphangum Scholczwolffowicz 
cives Leopolienses, citata vero per honoratos Nicolaum Serebkowicz, Gabrielem Kaprus, Iwaskonem 
Torossowicz et Toross Bernatowicz seniores Armenos Leopolienses internuncios et plenipotentes 
suos coram nobis comparentibus eumque terminum attentantibus, atque decreta serenissimorum 
antecessorum nostrorum de possessione domorum variis temporibus lata producentibus de eorumque 
numero coram nobis disceptantibus. Nos consiliariis nostris lateri nostro assidentibus ex partium 
controversia eo considerato, quod quamvis decreta serenissimorum antecessorum nostrorum eo 
nomine intercesserunt, ex nullo tamen eorum certus numerus domorum per Armenos possidendarum 
elici potest, quod etiam non postremam in illa civitate dissensionum causam praebebat. Ideo volentes 
tandem aliquando huic liti finem imponere, decernendum duximus decernimusque, quatenus Armeni 
domos haereditarios omnes in civitate Leopoliensi septuaginta tres possideant et non plures, non 
includendo tamen in eum numerum domum qua in negociis ecclesiasticis Armeni utuntur, neque 
duas domos sacerdotales in una area exstructas, neque scholam neque hospitalem, includendo vero in 
eundem numerum tres domos non ita pridem per Armenos acquisitas, videlicet duas Zaidliczowskie 
dictas, tertiam Wronczynska. Si itaque hactenus Armeni cum iis tribus domibus integrum numerum 
septuaginta trium domorum non possident, licebit eis tot domos, tam apud Catholicos, quam apud 
Rutenos in plateis sibi adiacentibus emere, donec numerum septuaginta trium domorum impleant, 
inscriptiones tamen super easdem domos coram officio consulari Leopoliensi fieri debent. Ultra vero 
praefatum numerum integrum quoque erit Armenis domos Iudaicas emere. Quod attinet domos, 
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quas Armeni in circulo civitatis quocunque iure possident, tum et institam, quam famatus Iwasko 
Torossowicz a Iodoco Glacz acquisivit in medio foro sittam, iis debent Armeni cedere Catholicis infra 
unus anni decursum receptis summis, quas in easdem domos Armeni exposuerunt iuxta inscriptiones 
eorum, et in posterum Armeni a domibus in circulo emendis vel iure etiam obligatorio acquirendis 
abstinere debent. Quodsi de summarum quantitate inter eos dubitatio aliqua orta fuerit, extunc Armeni 
tenebuntur summas eiusmodi iuramento liquidare et comprobare, quod tantam summam exposuerint. 
Si vero iuramentum detrectaverint, extunc taxae officiosae subiacere debent. Domus quoque aciales 
forum respicientes pro domibus circularibus censeri exemptionique modo praemisso subiacere et ab 
eis emendis vel iure obligatorio acquirendis Armeni itidem abstinere debent. Illud praeterea cavemus 
et declaramus, ut Armeni domos praedictas, quas ex vi praesentis decreti nostri coempturi sint, ex 
arbitrio et ordinatione seniorum Armenorum acquirant, et instrumento venditionum et resignationum 
illud specifice addatur, ut iurisditio civilis et onera, tam ecclesiastica, quam civilia consueta salva 
permaneant, praesentis decreti nostri vigore. In cuius rei fidem et testimonium sigillum nostrum est 
appressum. Datum Warssoviae feria secunda post dominicam Misericordiae proxima anno Domini 
millesimo sexcentesimo, regnorum nostrorum Polonici tredecimo, Suetici vero anno septimo.